Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

061/2020- Feas são:

1) Classificar para a empresa Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/000154) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 02: 211642/ [BR0267283] Butilescopolamina 10mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,59

Valor total: R$ 2.360,00

Marca: União Quimica

Valor total para a empresa: R$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais).

2) Classificar para a empresa União Quimica Farmacêutica Nacional S.A.

(60.665.981/0009-75) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 2371/ [BR0448844] Cetoprofeno 100mg EV frasco-ampola, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,58

Valor total: R$ 51.600,00

Marca: União Quimica

Item 05:  213592/ [BR0448855] Cetoprofeno IM 100mg (50mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,18

Valor total: R$ 23.600,00

Marca: União Quimica

Item 06: 613/ [BR0292419] Clindamicina 600mg (150mg/ml) ampola 4ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R$ 3,99

Valor total: R$ 47.880,00

Marca: União Quimica

Valor total para a empresa: R$ 123.080,00 (cento e vinte e três mil e oitenta reais).

Ainda, informo que o item 03: 1288/ [BR0267621] Carbonato de lítio 300mg

comprimido, não teve proposta cadastrada, motivo qual restou deserto. Ainda, que os itens

07: 16961 / [BR0272045] Clopidogrel 75mg comprimido; 08: 2358/ [BR0268236] Cloreto de

sódio 0,9% ampola 10ml; 09: 853/ [BR0267568] Diltiazem 60MG comprimido; 10: 346/

[BR0267203] Dipirona 500mg comprimido; 11: 11231/ [BR0448982] Enoxaparina

40mg/0,4ml, seringa pré-carregada com 0,4ml, administração por via subcutânea e

endovenosa; 12: 1591/ [BR0272198] Etilefrina 10mg (10mg/ml) ampola 1ml; 13: 211334/

[BR0267541] Glicose 50% ampola 10ml, não tiveram propostas classificadas, motivo pelo

qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°. 061/2020- Feas é de R$ 125.440,00

(cento e vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 05 de outubro de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira